OLIVIERI = A. OLIVIERI, *Carte e cronache manoscritte per la storia Genovese esistenti nella Biblioteca della R. Università Ligure*, Genova 1855.

PERAZZO = N. PERAZZO, *Memorie e notizie di chiese e opere pie di Genova*, A.S.G., mss. 836-846.

POCH = B. POCH, *Miscellanea di storia ligure*, B.C.B., m.r. IV.5.7-14.

*Les Registres d'Alexandre IV*, a cura di C. BOUREL DE LA RONCIERE - J. DE LOYE - P. DE CENIVAL - A. COULON, Paris, 1902-53.

SCHIAFFINO = A. SCHIAFFINO, *Annali ecclesiastici della Liguria*, B.C.B., m.r. II.3.1-5.

*Sunti di documenti concernenti la storia della Repubblica Genovese*, A.S.G., ms. 112.

# Le carte di San Siro

569

1254, marzo 6

*Testamento di Giacomo de Canellis.*

Notizia in n. 608.

Notaio: Giacomo « de Castalleto ».

570

1254, marzo 15, <Genova>

*Il monastero di San Siro concede in locazione a Ugo zoccolarius una casa posta in Genova, in carubio dricto.*

Notizia in nn. 576, 593, 603.

Notaio: Giovanni del fu Arduino « corrigarius ».

571

1254, aprile 1, Genova

*Il monastero di San Siro concede in locazione a Giacomo Frixonus del fu Simone e ai suoi eredi legittimi, im perpetuum, una terra, i cui diritti sono stati ceduti allo stesso Giacomo dal notaio Giovanni di Polanesi, contro la corresponsione di un canone annuo di 5 soldi.*

Original e [A], A.S.G., San Siro, n. 372.

In calce al testo, di altra mano, la seguente annotazione: «M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LX<sup>o</sup>, die XVIII madii / exhibitum contra Iacobum Frexonum».

A tergo, di mani diverse, ma coeve: «Modo tenet Sardeninus tabernarius», «De locatione Iacobi Frixoni in Pastoricia vacua», «Michael de [...] XI redimus esse», «Carta terratici mei Iacobi Frixoni, filii condam Simonis Frixoni, in Pastoricia, soldorum IIII et denariorum V, circa principium Pastoricie per unam collonnam».

Sulla questione v. n. 486.

✠ Nos Matheus, abbas Sancti Syri, dum Iacobus, frater Iacobus de Placentia, frater Andreas, frater Iacobinus, frater Henricus, monaci eiusdem monasterii, nomine / predicti monasterii, locamus tibi Iacobo Frixono, filio quondam Symonis Frixoni, terram cuius iura emisti vel empturus es a Iohanne de Polanexi / notario, pro qua datione datur nunc pensio soldorum quatuor et denariorum quimque, et quam tibi locamus, pro pensione soldorum quimque ianuinorum annuatim de cetero im perpetuum / et in futurum tibi et heredibus tuis ex legitimo matrimonio ex te natis et nascituris. Quam terram tibi de cetero promittimus dimittere et non auferre nec / pensionem acrescere per nos vel successores nostros tibi nec heredibus tuis ex te legitime natis et nascituris im perpetuum, sub pena dupli de quanto contrafieret / per ipsum monasterium tibi a nobis promissa et a te stipulata et sub ypotheca bonorum ipsius monasterii, et coheret ab una parte superius terra tui Iacobi Frixoni, / ab alio terra sive murus Arnaldi de Monleono, ab alio Wilhelmi medici et fratris, inferius im parte hedificium domorum Adurni pelliarii et / Rubei de Susilia. Versa vice ego Iacobus promitto vobis predictis abbati et fratribus predictam terram tenere et non dimittere per me et heredes / meos ex me legitime natos et nascituros im perpetuum et meliorare et non deteriorare et solvere soldos quimque ianuinorum, nomine pensionis, ipsi monasterio / annuatim im perpetuum per me et heredes meos legitimos natos et nascituros, sub pena dupli dicte pensionis vobis, nomine monasterii, promissa / et solempniter stipulata, firmo manente libello et sub ypotheca omnium bonorum meorum presentium et futurorum. Testes vocati Iachinus clericus / et Iohannes de Pelio clericus et Fredericus de Sigestro. Actum in claustro dicti monasterii, die prima aprilis, post nonam, millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto.